
Duften af udstilling lokker storebror
Efterskoleelev fra Vinderup mønstrer familiens shetlænder-hingst.

Martin Mølgaard Skov rider ikke, og da han til daglig er på Nøvlingskov Efterskole ved Herning, er
det heller ikke ham, der passer familiens tre shetlænder-ponyer, som går i en fold med togvogn i
udkanten af Vinderup. Begge dele klares i stedet først og fremmest af lillesøsteren Kathrine, der
begyndte at ride syv-otte år siden.
Men når den snart fem-årige hingst, Yber af Hola, skal mønstres, er det Martin Mølgaard Skov, der
tager tøjlerne i hånden. Det er derfor ham, der er tilmeldt som udstiller på Lemvig Marked og
Dyrskues hovdag søndag, hvor hingsten fremstilles til bedømmelse efter en flot kåring for nylig
med 42 point i 1. klasse.
”Jeg fremstillede ham blandt 70 shetlændere, hvoraf kun de 20 blev kåret i 1. klasse. Nu kan vi så
udstille på dyrskuer og tilmelde os avlslisten”, siger Martin Mølgaard Skov.
Han vurderer samtidigt, at ponyens værdi er tre- eller fir-doblet efter kåringen, som nu skal følges
op med udstilling på dyrskuer. Hvornår Yber af Hola skal bruges til avl, er endnu ikke afgjort, men
Martin Mølgaard Skov tvivler på, at det bliver til særligt meget, hvis hjemmebanen fortsat er det
kommunale jordstykke ved villakvarteret i Vinderup:
”Den burde nok sælges til et stutteri, så den kan bruges mere i avl, end vi kommer til”.
Yber af Hola er familien Skovs første optræden i avlsudstillingen på Lemvig Marked og Dyrskue,
hvor de dog to gange tidligere har været med på udstillingen af fritidsheste. Det sker også i år, hvor
Kathrine Skov præsenterer den 10-årige vallak Knud. Sammen deltager de i mønstring og agility,
som to af de fire populære konkurrencer for fritidsheste på skuet. 
Faktisk er opbakningen til fritidsheste-konkurrencerne så stor, at det i år har været nødvendigt at
begynde programmet en halv tidligere, ligesom konkurrencen ”hest for sjov” i år udelukkende er
forbeholdt nybegyndere. Den fjerde og sidste konkurrence er nyskabelsen fra sidste år i form af en
ridekonkurrence.    


